
iPadmini 16GB

iPadmini je ideálně velký na všechno, co vás baví. Má krásný 7,9palcový
displej, čip A5, 5megapixelový fotoaparát iSight, kameru FaceTime HD,
ultrarychlý bezdrát a baterii s výdrží až 10 hodin. A v App Storu je přes
500 000 aplikací navržených právě pro něj.

Authorized
Reseller

Původní cena:

Nová cena:

7 290,-

6 590,-

středa 3. září 2014 Č. 165 • www.metro.cz





Největší deník v ČR

Středa, 3. září 2014

Č. 165, www.metro.cz

PŘESTUPY ZA
DESÍTKY MILIONŮ
ZA FOTBALISTU SUÁREZE DALI 81 MILIONŮ EUR STRANA 13

Anglická herečka Helen Mirrenová vařila v Londýně. Lásku na kari
Známá herečka Helen Mirrenová prezentovala v londýnské kulinářské škole film Láska na kari, který jde zítra do českých kin. Na snímku je s dalšími her-
ci filmu – Omem Purim (vpravo) a Manishem Dayalem. O čem novinka bude? Spojte si vášeň pro jídlo, zájem o vaření a možnost nahlédnout za oponu
profesionální kuchyně. K tomu přimíchejte silný lidský příběh, hvězdné obsazení, slavná jména tvůrců a dostanete Lásku na kari. AP – JOEL RYAN

Svátek slaví: Bronislav
Min. 190

Max. 230

Startují slevy. Hitem
jsou tablety i sport
Zase slevy. Obchody zlevňují obuv i elektroniku. Hity. Nejoblíbenějším šlágrem jsou stále tablety, nový
dostane od rodičů až čtvrtina školáků. Sport. Letí také výprodeje letního zboží a sportovního vybavení STRANA 2

je Prima
mít se kammít se kam

vracet

in
ze

r
c
e



www.metro.cz DOMOV středa 3. září 2014 02

V obchodech už
září cedule: Akce.

Už to zase začíná. Obchody
a obchodní centra nabízejí ce-
lou řadu nejrůznějších slevo-
vých nabídek. Teď jede oble-
čení, obuv a elektronika.

Například Obchodní cent-
rum Letňany v Praze nabízí
od 12. do 14. září svým zákaz-
níkům možnost nakoupit ve
vybraných obchodech se sle-
vami, které někdy dosahují
i desítek procent.
„Aktuálně nabízíme našim

zákazníkům příležitost, jak
získat komplexní interneto-
vou ochranu pro svá on-line
zařízení zdarma. Každý, kdo
si u nás nakoupí jakékoliv
zboží v hodnotě tisíc korun,
dostane roční antivirovou
ochranu do počítačů zdar-
ma,“ říká Šárka Jakoubková
z obchodu s elektronikou
Alza.

S nákupy se slevou bývá
však spojeno také riziko. Re-
klamace či vrácení zboží ne-
bývá vždy jednoduchou zále-
žitostí.
„Právo na vrácení zboží

bez vady, bez ohledu na to,
zda bylo zakoupeno ve slevě,
či nikoliv,má spotřebitel pou-
ze v případě, že zboží koupil
přes e-shop nebo v zásilko-
vém obchodě. Jde o kompen-
zaci za to, že nemůže před ná-
kupem fyzicky výrobek zkon-
trolovat,“ vysvětluje deníku
Metro Miloslava Fléglová
z České obchodní inspekce.
A zároveň dodává: „Zakou-

píme-li zboží v klasickém ob-
chodě, kde jemožnost si výro-
bek prohlédnout, odzkoušet
nebo nechat předvést, lze
pak zboží vrátit pouze v pří-
padě, že takovou nadstan-
dardní možnost prodávající
nabízí nebo si s ním tutomož-
nost předem my jako kupují-
cí dohodneme.“
V případě vadného zboží je

však vrácení peněz garantová-
no zákonem. Pak se využívá
běžná reklamace.
„Ani v tomto případě ne-

hraje roli cena, za kterou
bylo zboží zakoupeno. Záru-
ka na spotřební zboží je 24
měsíců od koupě a spotřebi-
tel má při uplatnění reklama-
ce vady právo rozhodnout
o způsobu jejího vyřízení
nebo může odstoupit od
smlouvy,“ vysvětluje Fléglo-
vá. FILIP JAROŠEVSKÝ

Kde co koupíte levněji?

● V elektru nyní koupíte levněji
vybavení pro školáky a studen-
ty. Letošním šlágrem jsou
tablety.

● Nový tablet dostane od rodi-
čů až čtvrtina školáků.

● Stále více oblíbené jsou úvěry
bez navýšení, které nabízejí
například prodejny Okay
či Euronics.

● Ve sportovních potřebách
vrcholí výprodeje letního
zboží, hlavně oblečení na
sport a bot pro menší školáky.

Slevy Citát

Léto pomalu končí,
nyní je vhodná doba
k nakoupení letní spor-
tovní výbavy, letního
oblečení či oděvů pro
děti, slevy dosahují ve
většině obchodů desí-
tek procent.
ONDŘEJ HLOUPÝ, AKCNICENY.CZ

Festival světla se vrátí do Prahy
Udělejte si výlet do Prahy – příští měsíc se tam vrátí festival světla Signal, který loni patřil k nejatraktivnějším pražským
kulturním akcím podzimu. Světelné instalace a videomappingy vidělo podle pořadatelů až čtvrt milionu lidí. Druhý roč-
ník se bude konat od 16. do 19. října a mezi novinkami nabídne třeba interaktivní instalace The Pool (na snímku) americ-
ké umělkyně Jen Lewinové – svítící stupínky budou měnit barvu a intenzitu světla podle pohybu diváka. ČTK

Zprávy krátce

Rakušan dostal
trest 17,5 roku
Za loňský pokus o vraž-
du dvou mladíků ve Zno-
jmě potvrdil včera olo-
moucký vrchní soud ra-
kouskému občanovi tu-
reckého původu Eryilma-
zu Bülentovi 17,5 roku
vězení. Rozsudek si muž
nevyslechl, protože před
spravedlností uniká. Pří-
pad se stal loni, když cizi-
nec napadl lidi a pobo-
dal je. Jeden z nich má-
lem vykrvácel. ČTK

Pasťák, kde se
stal brutální
útok, zavřou
Výchovný ústav v Králí-
kách se zřejmě uzavře.
Přišlo s tím ministerstvo
školství v souvislosti se
čtvrtečním odvoláním ře-
ditelky ústavu Drahosla-
vy Horsákové. O výchov-
ný ústav v Králíkách se
ministerstvo začalo více
zajímat poté, co zde 25.
března napadli dva cho-
vanci ve věku 14 a 15 let
své vychovatele. Při po-
kusu o útěk ze zařízení
bodli muži do krku šrou-
bovák a jen o tři centime-
try minuli tepnu. Ústav
bude zrušen kvůli nena-
plněnosti kapacity a vy-
sokým nákladům na
provoz. iDNES.cz

Podzimní slevy jsou tady.
Pozor na to, abyste nenaletěli



www.metro.cz DOMOV středa 3. září 2014 03

inzerce

Muž s pistolí pře-
padl nemocnici.

Vypjatou situaci musela vče-
ra řešit policie. Do nemocni-
ce v pražských Střešovicích
přišel muž a se zbraní v ruce
ohrožoval pacienty. Podle
mluvčí nemocnice Jitky Zin-
ke muž tvrdil, že chce spá-
chat sebevraždu a tělo věno-
vat na orgány. O mimořád-

nosti situace svědčí to, že na
místo kromě zásahové jed-
notky dorazily také speciální
pořádkové a motorizované

jednotky. Policisté jej paraly-
zovali pomocí taseru.
Muže se podle mluvčí ujal

lékař, který „umí s tímto ty-
pem lidí pracovat“, a uklidnil
ho. Mezitím byli pacienti od-
sunuti na bezpečné místo.
Nyní je v rukou psychiatrů.
Policie musela prostory ohle-
dat a provést rekonstrukci to-
hoto případu. Podle policie
zbraň, kterou si muž do ne-
mocnice přinesl, byla pra-
vá. ČTK, iDNES.cz

Případ duševně nemocného
muže, který podepsal směn-
ku na šest milionů korun,
bude zřejmě zlomovým při
rozhodování v jiných podob-
ných kauzách. Ústavní soud
se ho totiž zastal, když vyho-
věl jeho stížnosti – hájil se tvr-
zením, že si podpis nepama-
tuje a že patrně jednal pod vli-
vem závažného duševního
onemocnění.
Případem semusí znovu za-

bývat Městský soud v Praze.
Jeho úkolem je opět zhodno-
tit všechny relevantní důka-
zy a okolnosti. Ústavní soud
se tak zastal duševně nemoc-
ných, kteří zpětně zpochybní
svůj právní úkon. MAP, iDNES.cz

Chtěl se zabít
a věnovat orgány

Státní zástupce navrhl pro lé-
kaře Pavla Brejlu trest okolo
osmi let vězení a také deseti-
letý zákaz činnosti. Viní jej
z toho, že vědomě způsobil
svému bohatému pacientovi
závislost na opiátech a po-
stupně jej připravil o 11,5 mi-
lionu korun.
Brejla vinu popřel s tím, že

pacient byl kamarád, které-
mu by neublížil. Soud vynese

verdikt dnes. Podle žalobce
dvaačtyřicetiletý Brejla změl-
nické nemocnice léčil svého
pacienta nepřiměřeně dlou-
ho bez snahy konzultovat
jeho akutní zánět konečníku
s dalšími specialisty.
Dokazování viny ale bude

složitější – pacient totiž ze-
mřel. Zabil se v autě, když jel
směrem na Mělník, zřejmě
pro další dávku opiátu. ČTK

Prezident Miloš Zeman je při-
praven podat ústavní stíž-
nost proti služebnímu záko-
nu. A to když ho politici ne-
změní a přehlasují jeho veto
k zákonunebo když v němzů-
stanou političtí náměstci.
„Hodně slimáčků a málo ka-
pustičky,“ řekl včera před po-
slanci. Mínil tím, že strany
potřebují umístit své zaslou-
žilé funkcionáře. iDNES.cz

Na brusle
V Ostravě se pátek usku-
teční Ostrava na koleč-
kách. Na hlavní třídě se
sjedou všichni příznivci
in-line bruslí. Oficiální
start je v 19 hodin. MAFRA

Cestovatel je stále svěží
Slavný český cestovatel Miroslav Zikmund byl hostem na
předpremiéře celovečerního dokumentu o jeho cestách,
které podnikl s Jiřím Hanzelkou. A navíc si mohl vychut-
nat vyprodaný sál ve Zlíně. Film půjde 4. září do kin. ČTK

Miloš Zeman MAFRA

Soud. Zastal se
nemocných

Citát

Ozbrojený muž přišel
na urgentní příjem,
kde si chtěl vzít život
a dát tělo na orgány.
JITKA ZINKE,
MLUVČÍ STŘEŠOVICKÉ NEMOCNICE

Drogy. Doktor pacienta prý
cpal opiáty, jde i o miliony

Horor v ordinaci

Za opiát si prý nechal od zou-
falého a závislého muže pla-
tit stále více peněz.

● Opakované překročil povole-
né maximální dávky.

● Doktor se brání – prý to byl
jeho kamarád. Údajně mu
vyhrožoval sebevraždou.

Krátce

Čtvrt kila semtexu
Pěknou nálož včera při-
nesla žena policistům
v Brně – čtvrt kilogramu
semtexu. Našla ho
doma, schoval ho její
manžel, který byl střel-
mistrem. Využila tak
zbraňové amnestie. ČTK

Zeman. Služební
zákon mu nevoní



www.metro.cz DOMOV středa 3. září 2014 04

Unikátní exemplá-
ře rozšířily sbírky
Národního muzea.

Pero, jímž byla podepsána ně-
mecká kapitulace, Fučíkův
rukopis Reportáže psané na
oprátce nebo třeba chlebová
figurka Tuláka, kterou vytvo-
řil Antonín Zápotocký ve vě-
zení. To jsou předměty nevy-
číslitelné historicko-společen-
ské hodnoty, které darovalo
Muzeum dělnického hnutí
do sbírek Národního muzea.
Téměř 700 tisíc sbírkových

předmětů, archivních doku-
mentů a knih je největším
přírůstkem muzea za posled-
ních padesát let.
Sbírka obsahuje také busty

největších diktátorů – Lenina
a Stalina, obraz malovaný
kosmonautem Leonovem
nebo díla Maxe Švabinského
či Emila Filly.

„Mnozí by rádi na některé
okamžiky historie zapomněli
a zničili důkazy. Povinností
Národního muzea je naopak
nemilosrdně zanechat budou-
cím generacím i doklady
o době a činech, na které ne-
můžeme být příliš hrdí,“ ko-
mentoval novou výstavu, kte-

rá ukazuje dobu socialismu,
generální ředitel Národního
muzea Michal Lukeš.
Se sbírkou, která mapuje

české a československé poli-
tické, sociální i kulturní ději-
ny od poloviny 19. do konce
20. století, se již veřejnost
mělamožnost seznámit ve vý-

stavních prostorách Muzea
dělnického hnutí.
Znovu bude sbírka k vidění

zase až zhruba za rok. Národ-
ní muzeum exponáty v sou-
časnosti inventarizuje a digi-
talizuje. Doposud byly zpraco-
vány jen v papírové for-
mě. MAREK HÝŘ

Ještěd museli kvůli sporům zakrýt
Model vysílače Ještěd, který je součástí zmenšeného Libereckého kraje
v pražském Království železnic, vyvolal dohady s dědici architekta skuteč-
né stavby na Ještědu, kteří chtějí uhrazení licenčního poplatku. Zatím se
nedohodli, model proto zůstává zakrytý. ČTK

Má padák
Bývalý krasobruslař
Tomáš Verner má s ma-
minkou Helenou skvělý
vztah. Ta ale nemá ra-
dost, že její syn teď létá
pořád v luftě. „Maminka
není úplně nadšená
z mého nového koníčku,
skákání s padákem,“ řekl
pro iDNES.cz. MAFRA

Chlebová figurka od Antonína Zápotockého ČTK

Zprávy krátce

Chtějí pokácet
lípy, kde bourají
sebevrazi
Lípy v obci Rataje na kři-
žovatce silnic do Kromě-
říže, Popovic a Sobělic
jako by přitahovaly do-
pravní nehody. Stala se
jich zde už celá řada,
lípy si vybírají sebevrazi.
Policisté a silničáři jsou
pro jejich vykácení, míst-
ní lidé ale nesouhlasí. Za-
tím je celá věc ve fázi dis-
kuse. iDNES.cz

Česká mincovna
HELENĚ VONDRÁČKOVÉ

ZLATÉ A STŘÍBRNÉ MEDAILE
K 50 LETŮM NA SCÉNĚ

2 000kč

vč. DPH

stříbrné

25 000kč

vč. DPH

zlaté od

inzerce

Prezident užmoulal
Tuláka, figurku z chleba

Diktátoři v muzeu

Muzeum dělnického hnutí
vzniklo v roce 1990 a obsahu-
je sbírky z muzeí K. Gottwal-
da, J. Fučíka a V. I. Lenina.

● Hlavním cílem tohoto mu-
zea je uchování a ochrana
kulturních hodnot a předmě-
tů a umožnění výzkumu
novodobých dějin.

● Máte k tomuto tématu něja-
ké otázky? Na www.nm.cz
se zítra od 11 do 12 hodin
uskuteční online rozhovor
s ředitelem Historického
muzea Národního muzea
Markem Junkem.



www.metro.cz SVĚT středa 3. září 2014 05

Film Objížďka
Herečka Charlotte Spencerová
včera na benátském filmovém
festivalu představila nový sní-
mek Bypass (Objížďka). AP

Spojence NATO
obávající se Ruska
má v Tallinnu uklid-
nit prezident USA.

Ještě před čtvrtečním a páteč-
ním summitem Severoatlan-

tické aliance
ve Walesu při-
jede americký
prezident Ba-
rack Obama
na návštěvu
E s t o n s k a ,
malé pobalt-
ské země, aby
uklidnil obavy vyvolané počí-

náním Ruska na Ukrajině.
V Tallinnu semáObama dnes
kromě estonského hostitele
setkat také s litevskou prezi-
dentkou a šéfem lotyšského
státu. Od první Obamovy ná-
vštěvy v Pobaltí se čeká pro-
jev, který už předem někteří
komentátoři přirovnávají
k berlínské řeči Johna F. Ken-

nedyho za studené války.
„Chci, aby Estonci věděli, že
dodržíme slovo a závazky,“
přislíbil Obama ještě ve Wa-
shingtonu. Varoval Rusy, aby
ani nepřemýšleli o tom, že by
se „dotkli“ Estonska či jiných
pobaltských zemí způsobem,
jakým si počínají na Ukraji-
ně. ČTK

Česká vláda už dostala od Ev-
ropské unie návrh nových
sankcí vůči Rusku kvůli
dění na Ukrajině. Ruské spo-
lečnosti, především státní,
by měly omezenější přístup
k zajištění financování. Tý-
kalo by se to například rop-
ných či telekomunikačních
firem. Rusku také hrozí, že
přijde o možnost účastnit se
velkých sportovních akcí a
pořádat mistrovství světa ve
fotbale.
Podle Českého rozhla-

su Brusel navrhuje pozasta-
vení členství Ruska v někte-
rých mezinárodních spor-
tovních organizacích. Země
má například za čtyři roky
(v roce 2018) pořádat fotbalo-
vé mistrovství světa. O to by
v případě schválení této
sankce přišlo. Stejně tak by
ruské kluby nemohly hrát
Ligu mistrů a ruská repre-
zentace by přišla o možnost
hrát kvalifikaci o účast na
příštím evropském šampio-
nátu v roce 2016 ve Fran-
cii. iDNES.cz

Sankce. Rusko
může přijít
i o mistrovství

Půjčka bez poplatků

Volejte zdarma
na nonstop linku
800 555 657

V
n
8

Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 8. 2021 je úrok 14,35 % p. a., RPSN
15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč. Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby.
Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 8. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci
počínaje 15. 9. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně a může se od prezentované lišit. Nejedná se
o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a.s. do 15. 9. 2014. Při schvalování úvěru může být
využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru klientských informací. Více informací, včetně
informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

inzerce

Chceme základny NATO

„Rusko je ve válce s Evro-
pou,“ hlásá litevská preziden-
ta Dalia Grybauskaitéová.

● Polsko a Pobaltí volají po
zřízení aliančních základen
v regionu.

Španělsko vrátilo Kolumbii
téměř sedm stovek artefaktů
pocházejících od předkolum-
bovských kultur, které byly
ilegálně vyvezeny do Evropy.
Jde většinou o keramiku stěží
vyčíslitelné ceny, kterou špa-
nělská policie zabavila při vel-

kém zátahu před jedenácti
lety. Celkem 691 sošek, ma-
sek a dalších předmětů včet-
ně hudebních nástrojů či po-
hřebních uren zabavila poli-
cie při zátahu na obchodníky
s drogami, kteří je propašova-
li do Španělska. ČTK

Společnost Lifragin, s.r.o.
se sídlem v Prostějově

Jedná se o prodej čisících prostředků a hygienických potřeb.
Odměna 10 is. Kč, základní měsíční paušál, při splnění

minimálního prodeje + vysoké provize ze sjednaných obchodů.
Požadujeme: min. středoškolské vzdělání,

výhodou je praxe v obchodní činnosi a časová lexibilita.
Beneity: tablet a služební telefon i k soukromým účelům.

V případě plnění obchodního plánu po dobu
cca tří měsíců možnost poskytnuí služebního vozidla.

Pracoviště: Jihočeský region

Životopisy zasílejte na e-mail: vedouci@lifraqin.cz

RegionáLní oBchodní záStuPce PRo JihočeSký kRaJ

přijme jednoho pracovníka
na pracovní pozici

inzerce

Závoj nevěsty ozdobily děti
Časopis People získal první snímky ze svatby Brada Pitta
s Angelinou Jolie. Ta měla svatební šaty značky Versace
a dlouhý závoj zpestřily kresby jejích dětí. PROFIMEDIA.CZ

Zprávy krátce

USA proti Šabábu
Americké jednotky zasáhly pro-
ti islamistickýmmilicím Šabáb
v Somálsku. Terčem operace
byl vůdce hnutí Ahmed Abdi
Godane zodpovědný za atentát
na nákupní centrum
v keňském Nairobi, při němž
zahynulo asi 67 lidí. Zdroj ze
somálských tajných služeb uve-
dl, že Godane „mohl být zabit
společně s dalšími radikály“.
USA to zatím nepotvrdily.

Nezávislost Skotska
Podpora nezávislosti Skotska
dosáhla dva týdny před koná-
ním referenda nejvyšších hod-
not. Tvrdí to průzkum společ-
nosti YouGov, podle něhož by
pro odchod Skotska z Británie
hlasovalo 47 procent voličů. Za-
stánci svazku s Anglií, Wale-
sem a Severním Irskem tak
mají náskok už jen šesti pro-
centních bodů. ČTK

Putine, Pobaltí se nedotkneš

Španělé. Vrátili
Kolumbii velmi
cenné předměty



www.metro.cz KULTURA středa 3. září 2014 06

Snímky z letošníchmezinárod-
ních filmových festivalů v Ber-
líně, Benátkách a Cannes bu-
dou k vidění od 6. do 15. října
také v českých kinech. Do pře-
hlídky se zapojilo například
pražské kino Lucerna, Atlas,
Evald nebo brněnské kino Art.
Mezi dvacítkou letošních festi-
valových filmů nechybí tituly
Zimní spánek (Zlatá palma), Le-
viatan (nejlepší scénář), In Or-
der of Disappearance (nomina-
ce na Zlatého medvěda) či Sbo-
hem jazyku. METRO

Po Hradozámecké
noci přicházejí
Dny evropského
dědictví.

Řada památek po celé repub-
lice včetně těch, které jsou ji-
nak zčásti nebo zcela ne-
přístupné, se v rámci Dnů ev-
ropského dědictví opět ote-
vře na celý týden veřejnosti.
Prohlídky od 6. do 14. září bu-
dou opět obohaceny o koncer-
ty, přednášky, soutěže a další
společenské akce.
Hostitelským městem le-

tošního ročníku bude Opava,
kde festival bude také oficiál-
ně zahájen v sobotu v deset
hodin. Na opavském Horním
náměstí a Rybím trhu ožije
středověký jarmark, při slav-
nostním zahájení bude odha-
len i unikátní osmimetrový
obraz Zavraždění svatého
Václava od Antona Pettera

z roku 1844. Opavou budou
vonět i místní historické spe-
ciality, po hradbách se budou
prohánět strašidla, připrave-
ny jsou samozřejmě i historic-
ké prohlídky s výkladem.
Letošního ročníku se zú-

častní přes tisíc památek a ob-
jektů po celé zemi, běžně ne-
přístupných památek pak
bude celkem 456. Nejvíce
jich nabídne Středočeský
kraj (154). ONDŘEJ NEKOLA

In Order of Disappearance

Buquoyský palác, sídlo francouzské ambasády MAFRA

Zimní spánek 2x BE2CAN

Praha

Také hlavní město zpřístupní
památky a objekty, které
nejsou běžně přístupné:

● Buquoyský palác (sídlo
francouzské ambasády)

● Raně gotický Dům Kutovců
v Havelské ulici

● Grabova vila, postavená
v roce 1921 v Praze 8

● Hradební věž
v Bartolomějské ulici

● Kaple svatého Eliáše ve
Vojanových sadech, která
byla postavena v 17. století
jako typická zahradní kaple
v podobě grotty.

● Kostel Sacré Coeur
v Holečkově ulici v Praze 5

● Kostel svatého Gabriela
v Holečkově ulici

● Více na historickasidla.cz

Francie

Dny evropského dědictví se
začaly slavit ve Francii od
roku 1984.

● Česko se k této tradici
připojilo v roce 1991.

● Cílem akce je posílení
informovanosti o historii
a tradicích své země, Evropy
i světa a ochrana památek.

Berlín, Cannes
a Benátky.
U nás v kinech

inzerce

Otevřou se místa, kam
se běžně nepodíváte









www.metro.cz SERVIS středa 3. září 2014 10

Min. 21
Max. 25

Min. 22
Max. 26

Min. 22
Max. 26

Min. 20
Max. 24

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Co takhle
kdybychom ty

elektronické tužky měli
dvě.“

RICHARD HOLLER,
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
c,
4-
c,
5-
b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Zákon zakazující
okázalé nošení
náboženských
symbolů ve státních
školách platí už deset
let v:
a) Británii
b) Nizozemsku
c) Francii

2 Britský hudebník Mark
Knopfler je mimo jiné
známý jako skladatel
a kytarista skupiny:
a) Dire Straits
b) Yethro Tull
c) Bee Gees

3 Herečka Květa Fialová
je původem ze
Slovenska, letos slaví
narozeniny s číslem:
a) 75
b) 80
c) 85

4 Společenským
centrem české
menšiny se stal před
125 lety v Českém
Krumlově hotel:
a) Palcát
b) Krčín
c) Růže

5 Linka bezpečí zřízená
nadací Naše dítě na
pomoc dětem
a mladým zahájila
provoz před:
a) 15 lety
b) 20 lety
c) 25 lety

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 32,7 °C
Rok výskytu: 1781

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:15 Okouzlení II (28/32)
15:10 Pohádkový svět K. Gotta
15:55 Televizní legendy
17:10 Cestománie
17:40 Černé ovce
17:55 Události v regionech

za okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:05 Ta naše dechovka
12:30 Kasina francouzské Riviéry
13:25 Postřehy odjinud
13:30 Kvarteto
14:00 Jdi do kláštera
14:55 Srí Lanka - země slonů
15:20 Království divočiny
15:50 Televizní klub neslyšících
16:15 Sicílie
17:10 Pán času: Další doktor
18:15 Moje rodina II
18:45 Večerníček
18:55 Objevování pravdy
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Policajti z centra
Krimiseriál (ČR/SR, 2012).
Zločin si vás najde kdeko-
liv. Velké korupční kauzy,
únosy i „obyčejné“ vraždy.
Hrají: F. Blažek, D. Matásek,
R. Zach, R. Stanke, D. Jurčo-
vá, K. Hádek, A. Švehlík,
P. Jungmanová a další

21:00 Gejzír
21:28 Losování Šťastných 10

a Šance milion
21:30 Obecná škola

Komedie (ČR, 1991)
23:10 Kriminálka Paříž (34/92)
00:00 AZ-kvíz
00:25 Dobré ráno
02:55 Designtrend
03:10 Zkus mít vkus
03:35 Móda-Extravagance-

-Manýry
03:55 Bydlení je hra

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Baleárské ostrovy
Dok. cyklus (Fr., 2009).
Perla Středozemního moře

20:55 Na cestě po Gran Canarii
Cestopis (ČR, 2010)

21:25 Kouzlo Afriky: V zemi
Zuluů

21:55 John a Mary
Drama (USA, 1969)

23:25 Na stojáka
23:50 Kanadská soda II
00:15 Vezeme vám oběd!
01:05 Cestománie
01:35 Vodácká putování: Sázava
01:45 Vodácká putování:

Vavřinecký potok
02:00 Náš venkov: Když se

zlaté lány sklidí...
02:20 Příliš málo prezidentů
02:45 Ostrovy zapomenutého

klidu

ČT2

20:15 Cesty domů III (283)
Rodinný seriál (ČR, 2014).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Rudolf vyklidí
pole Blance. Lucii balí
Hynek. Sváťa zápasí s Venc-
lem i Daliborem. Hrají:
A. Švehlík, J. Janěková,
R. Zach, V. Freimanová a další

21:35 Show Jana Krause
22:30 Telebazar
23:45 Hawaii 5-0 II (1)
00:40 Sběratelé kostí VI (7)
01:40 Vraždy v Kitzbühelu V

(12)
Krimiseriál (Rak., 2006)

02:35 Doktor z hor: Nové pří-
běhy (6)
Seriál (N, 2008)

03:20 Wolffův revír III (15)
Krimiseriál (N, 1996)

04:10 Autosalon

PRIMA

17:05 Mixxxer
Písničky na přání

18:00 Óčko hity
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů dle diváka
Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

22:00 Simply the best
Ty největší hity všech
dob

23:00 Love zone
Hodina plná lásky

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(59)
Seriál (ČR, 2014). Vesnice
se rozhodne vzít svatbu
Panenky a Josefky do svých
rukou. Milena odjíždí ze
Včelína, věří, že osud dá
Martu a Davida konečně
dohromady. Vanda tuší, že
Rudův návrat do Počátků
bude ještě znamenat potí-
že. Hrají: M. Stránský,
V. Postránecký, L. Termero-
vá, I. Janžurová a další

21:30 Námořní vyšetřovací
služba X (2)

22:35 Vysoká hra patriotů
Thriller (USA, 1992)

00:50 Mentalista III (5)
01:35 Dr. House IV (7)
02:20 Novashopping
03:15 DO-RE-MI

NOVA

20:15 Pyrotechnická hlíd-
ka: Afghánistán (17)
Dokument (USA, 2011).
342. pyrotechnická četa
amerického námořnictva
se vydává na pětiměsíční
misi do Afghánistánu, kde
má čistit terén od náloží,
které tam umístil Tálibán.
Zažijí válečné peklo na
vlastní kůži

21:20 Teorie velkého třesku
(16)

21:50 Partička
22:40 Planeta opic

Sci-fi film (USA, 1968)
00:55 The Big Bang Theory

(16)
01:20 Jmenuju se Earl IV (2)

Komed. seriál (USA, 2008)
01:45 Partička
02:25 Kravaťáci (12)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla III (9)
13:25 Odložené případy (5)
14:20 Dr. House IV (7)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (105)
16:35 Dva a půl chlapa (20)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Mentalista III (5)
18:25 Ulice (2653)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:30 Wolffův revír III (15)
Stoprocentní alibi. Krimi-
seriál (N, 1996)

14:30 Doktor z hor: Nové
příběhy (6)

15:30 Rizzoli & Isles: Vraždy na
pitevně II (13)

16:25 Návrat komisaře Rexe X
(3)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:15 Akta X VI (20)
Tři experti. Sci-fi seriál

13:15 Dobyvatelé ztracené
pravdy V (6)

14:10 Simpsonovi IX (21, 22)
15:10 Bořiči mýtů II (17)
16:15 Ztraceni II (17)
17:10 Jmenuju se Earl IV (2)

Nevěra bolí. Komed. seri-
ál (USA, 2008)

17:40 Grimm (17)
Láska a smrt. Fantasy
seriál (USA, 2011)

18:30 Simpsonovi IX (23, 24)
19:20 Kdo přežije: Gabon (5)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 TyTrubko
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 TyTrubko
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko newse
15:35 Mixxxer show

Moderovaný playlist
17:00 Óčko news



www.metro.cz SERVIS středa 3. září 2014 1 1

Petr
Hladeček

Zadarmo ne, ale
zlevnit by trošku

mohla.

Kryštof
Mácha

Určitě ne, máme
jednu z nejlepších
MHD na světě.

BOHATÝŘI
Z PRAHY 2

I když hrdiny jeho formátu české dějiny zrovna nehýří, odmítli
zastupitelé Prahy 2 udělit Františku Krieglovi čestné občanství.
Kriegel byl jediným z politiků Pražského jara, který v kremel-
ském zajetí po 21. srpnu 1968 nepodepsal takzvané moskevské
protokoly, a to přes výhrůžky Rusů, že ho nepustí zpět do vlas-
ti. Při pozdějším parlamentním hlasování byl jedním ze čtyř od-
vážlivců hlasujících proti přijetí smlouvy o „dočasném pobytu

sovětských vojsk“. Dle jeho slov
postrádala „základní náležitost
řádné smlouvy, tedy dobrovol-
nost“ a „byla podepsána nikoliv
perem, ale hlavněmi děl a samo-
palů“. Pravicovým zastupitelům
Prahy 2 se na Krieglovi nelíbí, že
byl komunistou. Jaký div! V roce
1968 jsme jiné než komunistické

politiky neměli. On ale spoluzakládal Lidové milice a měl prý
na rukou krev... Podotkněme, že v únoru 1948 – na rozdíl od
srpna 1969 – Lidové milice po lidech nestřílely.
Kriegel se ke komunistickým idejím dostal na počátku třicá-
tých let. Deset let strávil na válečných frontách. O tom, že po
roce 1948 zvolna střízlivěl, svědčí jeho radikálně reformní po-
stoje z jara 1968. Je snadné pranýřovat Kriegla za jeho dobově
podmíněné přesvědčení. A jaký morální profil mají samotní
jeho kritici? Před rokem 1989 drželi ústa a krok, pokud výslov-
ně nepodporovali přestavbu, o níž její strůjce Jakeš utrousil, že
„nikdo neví, co to je“. Hrdými hlasateli konzervativismu se sta-
li až v době, kdy jim za to nic nehrozilo. Jak typicky české – pli-
vat na někoho, komu nesahám ani po kotníky!

www.martindanes.com

Měla by být MHD v Praze zadarmo?

inzerce

Nenechte se překvapit, po-
kud k vám někdo ze spolu-

pracovníků vzplane láskou.Možná byste
tomuměli dát šanci, tím nic neztratíte.

Beran 21/3–20/4
Jste perfekcionisti a moc
dobře víte, že na detailech

záleží. S trpělivostí a chutí do práce to
z vás dělá jednoho z nejlepších.

Váhy 23/9–23/10

Jak se do lesa volá, tak
se z lesa ozývá. Díky vaší

upřímnosti a ochotě vždy pomoci jste
se stali mezi kolegy velice oblíbení.

Rak 22/6–22/7
Buďte spontánní a nebojte
se nových věcí. Zpřetrhejte

vazby s minulostí a buďte konečně spo-
kojeni se sebou i se svým okolím.

Kozoroh 22/12–20/1

Nejste dnes zrovna v nejlep-
ší formě? Pokud jste unavení

a nejste schopni se soustředit, poproste
nadřízeného o volnější den.

Býk 21/4–21/5
Jsteatraktivní avašemuosob-
nímukouzlu jenmálokdodo-

káže odolat. Z těchto důvodů rozhodně
nemáte nouzi o potenciální partnery.

Štír 24/10–22/11

Dnešek vámpřinese štěstí ve
všem, co se rozhodnete udě-

lat. Není už na čase hodit minulost za
hlavu a odpustit těm, které máte rádi?

Lev 23/7–22/8
Bojujete o přízeň vašeho
idolu? Věřte, že záleží na ji-

ných věcech než jen na vzhledu. Buďte
spontánní, přirození a sebevědomí.

Vodnář 21/1–20/2

Trápí vás něco? Pokud z hla-
vy nemůžete vyhnat problé-

my a nevíte si rady, není nic lepšího než
se obrátit na své dobré přátele.

Blíženci 22/5–21/6
Nenechte se vytočit. Je jas-
né, že vás štvou kolegové, co

dělají mnohemmíň, a přesto jsou ohod-
noceni lépe. Vše se ale obrátí.

Střelec 23/11–21/12

Není nad dobrého přítele.
Pokud vás něco trápí, může-

te si být jisti, že ať už se jedná o cokoliv,
přátelé tu vždy budou pro vás.

Panna 23/8–22/9
Vaše zaměstnání je pro vás
zároveň koníčkem, což je

vaší velikou výhodou. Díky vašemu na-
sazení jste to dotáhli opravdu daleko.

Ryby 21/2–20/3

HOROSKOP
Přesné prognózy na míru!

VOLEJTE

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

KoKo
906 701 701

Pošletemi SMS ve tvaru 61ABB
a svoji otázku na číslo 900 30 55

ZKUŠENÁ
VĚŠTKYNĚ!

Paní Debora
Odpovím na vše!

Jsem diskrétní!

Tuto službu poskytuje: E.M.A.Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, technicky zajišťuje
Materna, 1SMS/55Kč vč. DPH, 1min/70Kč vč. DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

MARTIN
DANEŠ
POLITOLOG A SPISOVATEL

PROFIL
(Ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Tvář, utvářenost
charakteru, názorů

a podobně
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Citát

A jaký morální profil
mají jeho kritici?
Před rokem 1989
drželi ústa a krok...

Slovo dneVýrok dne

Jeník
Fořt

No, jasně. A řidiči by
mohli rozdávat

guláš.

Dopisy a vzkazy

Konec tkaniček
Před několika dny se mi
přetrhla tkanička u boty.
A tak jsem zašel do dvou
prodejen Baťa. Prodavač-
ky mi svorně řekly, že
u nich přestali tkaničky
prodávat, údajně z rozhod-
nutí managementu. Nemi-
lé překvapení. To ve sku-
tečnosti může znamenat,
že kvůli takové tkaničce si
člověk bude muset koupit
nové boty!? Je to paradox
u obchodů, které mají
v názvu renomovanou fir-
mu. Mám za to, že kdyby
to viděl pan Tomáš Baťa,
jeden ze zakladatelů obuv-
nického podniku, zmíně-
né vedení by okamžitě vy-
měnil, neboť na předním
místě dbal na spokojenost
zákazníků. O důvodech
naznačeného rozhodnutí
je možné spekulovat, patr-
ně prodej tkaniček nebyl
dostatečně lukrativní.
Uplatňování jen tohoto
kritéria, které je navíc pro-
blematické, způsobuje až
nedostupnost čím dál více
druhů zboží nebo služeb
bez ohledu na jejich uži-
tečnost pro spotřebitele.
A to už i v těch sektorech,
které nemají být podniká-
ním, smutným příkladem
je zdravotní péče. To už je
ale jiná kapitola. J. HULEŠ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Nepanikařím.
Nikam neutíkám.“

PETR ČECH,
BRANKÁŘ

Spekulací okolo české brankář-
ské jedničky je dost. V Chelsea
sedí na lavičce, místo jedničky
musel uvolnit belgickému bran-
káři Courtoisovi. Co bude dál?
Jistotou nyní pro něho zůstává,
že si zahraje alespoň proti USA.



www.metro.cz JOB středa 3. září 2014 12

Soud ve Frankfur-
tu nad Mohanem
předběžně zakázal
v celém Německu
fungování
alternativní
taxislužby Uber.

Internetová aplikace Uber
podle německého soudu
představuje nekalou konku-
renci pro běžné taxislužby.
Aplikace Uber umožňuje

zákazníkům, kteří si ji stáh-
nou do mobilního telefonu,
spojit se přímo s registrovaný-
mi řidiči (ne taxikáři), kteří je
odvezou na určené místo.

Aplikace přitom slouží i jako
taxametr a platební nástroj.
Soudci nakonec rozhodli,

že Uber porušuje zákon o pře-
pravě osob, protože řidiči jez-
dící pro alternativní taxisluž-
bu nemají oprávnění vozit
jiné lidi za úplatu. Soud proto
s okamžitou platností zaká-
zal v Německu užívání aplika-
cí Uber a UberPop. V případě
porušení zákazu hrozí za kaž-
dou jednotlivou uskutečně-
nou jízdu Uberu pokuta do
výše 250 tisíc eur (6,9 milio-
nu korun). Uber se proti roz-
hodnutí soudu hodlá bránit.
V Česku začala fungovat

aplikace Uber v polovině srp-
na, dostupná je zatím pouze
v Praze. Spolupracující provo-
zovatelé limuzín zde ovšem

musejí mítmimo jiné povole-
ní k provozování přepravy
cestujících.
Uber jinak v řadě evrop-

ských měst narazil, zakázaly
ho radnice v Berlíně, Hambur-
ku nebo Paříži. ČTK

Členové družstev a obchod-
ních společností, kteří jsou
bez práce a jen vykonávají čin-
nost za nižší odměnu, od příští-
ho roku nejspíš nebudou mít
nárok na podporu v nezaměst-
nanosti. Počítá s tím novela o
zaměstnanosti, kterou připra-
vilo ministerstvo práce. Chce
tak sjednotit pravidla vypláce-
ní podpor.

Ostatní nezaměstnaní s ne-
kolidující prací za méně než
polovinu minimální mzdy to-
tiž podporu také nedostávají.

Částečné zaměstnávání lidí,
kteří jsou v evidenci úřadu prá-
ce, je možné od října 2004.
Opatření mělo pomoci udržo-
vat pracovní návyky a podpo-
řit snahu přivydělat si. Možný
byl i souběh výdělku, který ne-
přesáhl polovinu minimální
mzdy, a podpory. Její vypláce-

ní není ale od roku 2011 u ta-
kového zaměstnání možné.
Podporu dál mohli dostávat
jen členové družstev a obchod-
ních společností, kteří pro ně
mimopracovní vztah dělají ně-
jakou činnost za odměnu do
poloviny minimální mzdy.
Také oni by od příštího roku
neměli podporumít. Podlemi-
nisterstva se v minulosti pod-
pora přestala při takzvaném
nekolidujícím zaměstnání vy-
plácet, protože se opatření zne-
užívalo. Když neměla firma
pro lidi dost práce, dohodla se
s nimi na propuštění. Součas-
ně s nimi ale hned uzavřela do-
hodu o provedení práce na stej-
ný druh činnosti, jen směsíční
odměnou pod polovinu mini-
málnímzdy. Lidé se pak přihlá-
sili do evidence nezaměstna-
ných a získali podporu. ČTK

Protesty londýnských taxikářů proti Uber taxi PROFIMEDIA.CZ Aplikace Uber PROFIMEDIA.CZ

O firmě

Uber byl založen v San Fran-
cisku v roce 2009 a jeho tržní
hodnota se nyní pohybuje
kolem 18 miliard dolarů
(379 miliard korun).

● Firma tvrdí, že aplikace jen
zprostředkovává kontakt
mezi řidiči a zákazníky, ne-
jde tedy o přepravní službu.

● Společnost před verdiktem
soudu plánovala počet uživa-
telů u našich sousedů do
konce roku až zdvojnásobit.

Finance - nabídka

• 1. platba až po vyplacení půjč-
ky! AKompas.cz půjčky bez regis-
tru, peníze do 3 dnů. Kanc. Brno,
vl. zdroje + zprostřed. pro 2 věřite-
le. 732744679 i SMS

Práce - nabídka

• Poznejte rozmanitou práci u svě-
tového lídra v čistírenství. Čistírny
Bel&Blanc a 5aSec ročně obslouží
tisíce klientů. Poznej jak náš odbor-
ně zaškolený personál svojí kaž-
dodenní prací buduje náš společ-
ný úspěch a staň se jedním z nás.
Hledáme zaměstnance pro region
Olomouc. Na tvůj životopis čekáme
na: jdvorak@beletblanc.cz

100% NATURE! EXTÁZE s ne-•
upravenou! Tel.: 724 848 834

MILOSTNÉ VZPLANUTÍ BEZ•
ZÁVAZKŮ! Toužíš po sexuální
svobodě? Vyber si jednu z na-
šich diskrétních dam! Piš SMS ve
tvaru 30FJK a text na 909 15 40

Nevšední• SADO–MASO
praktiky mě neuvěřitelně raj-
cují. Svážeš mě, prosím? Eva
36. Volej 909 80 50 40 nebo
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 28FPX a tvůj text!

Adéla 27. Vždycky jsem si přá-•
la být pro chlapa ideálem. Kdo
dnes nepohrdne baculatou
a nadmírou vnadnou ženskou?
Tak mi cinkni 909 90 99 25

kód AMV37

V sexu jsem prostě hvězda.•
Když vás něco baví, tak vám
to i jde. Jsem svobodná, bez-
dětná a hodně chtivá. Dáme
se do toho? Jarka 45. Vytoč
909 801 801 nebo piš SMS na
909 15 50 s kódem 23UHG
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

Special Service International, s.r.o.
přijme

PRACOVNÍKY
PRO ZAJIŠTĚNÍ OSTRAHY

značkové prodejny
v nákupním centru v Brně

➥ Požadujeme čistý trestní
rejstřík a dobrý fyzický stav.
Nabízíme práci na Dohodu

o provedení práce a mzdové
ohodnocení 89-99 Kč/hod.
Nástup možný ihned nebo

dle dohody.

Životopisy s aktuální fotograií
zasílejte na e-mail: radonova@ssi.cz

Kontakt: radonova@ls.cz

Požadujeme:
pracovitost, zodpovědnost,

fyzickou zdatnost
Nabízíme:

stabilní zaměstnání,
dlouhodobou spolupráci
a ohodnocení dle výkonu

Feeding labour service
Přijmeme pracovníky

na pozice:

ve skladu v Olomouci
Skladník a RetRakář

Naši milíčtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

Cestování - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-čt 8-18 hod., pá 8-17. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Nezaměstnaní. Někteří
nedostanou podporu

VOLNÁMÍSTAVOSTRAVĚ- IHNED

Zámečník , Klempíř,
Třídič plechů

Jeřábník sk. A , Svářeč CO2

Nabízíme:
• Mzda až 21.000,-/měsíc
• Stabilní zaměstnání, HPP
• Nástup ihned

Požadujeme:
• Praxi
• Manuální zručnost
• Průkazy – možno proškolit

Personal fabric
– agentura práce, a. s. Ostrava

Tel.: +420 800 880 810 /bezplatná
+420 606 780 380

Navštivte nás : Chopinova 8, Ostrava
Přívoz – u hlavního vlak. nádraží

www.personalfabric.cz

inzerce

Taxislužba Uber
v Německu končí



www.metro.cz SPORT středa 3. září 2014 13

Čech v Chelsea zů-
stal, ale britské klu-
by v čele s United
rekordně utrácely.

Letní přestupové období v ev-
ropských fotbalových ligách
je za námi. A výrazně se přiblí-
žilo rekordu z minulého roku.
Kluby do posil investovaly
zhruba 2,76 miliardy eur (asi
77 miliard korun), což je jen o
90milionů eurméně než loni.

O více než třetinu této část-
ky se postarala anglická liga,
kde kluby utratily rekordních
835 milionů liber (asi 29,2 mi-
liardy korun). Dosavadní re-
kord Premier League z loňska
byl 638milionů liber. Jako tra-
dičně utrácely zejména vel-
kokluby z Anglie a Španělska.
Protože bylo na trhu velmi
živo, tak i velké kluby prodá-
valy své opory a protočilo se
více peněz než vminulosti. To
platí zejména pro Anglii, kde
výraznou roli hrál průměrný
Southampton. Ten prodal hrá-
če za 120 milionů eur, z toho

73 milionů dal na posily a stal
se osmým nejvíce investují-
cím klubem Evropy. Nejvíce
peněz investoval v minulé se-
zoně se trápící Manchester
United, který vynaložil 193,5
milionu eur. To je vůbec nejví-
ce od léta 2009, kdy Real Mad-
rid utratil za hráče v čele
s Cristianem Ronaldem 250
milionů. Nejdražším hráčem
byl Luis Suárez, který z Liver-
poolu zamířil do Barcelony za
81milionů eur. HOP a ČTK

Suárez přebírá dres FCB.

Schweinsteiger kapitánem
Novým kapitánem německé fotbalové reprezentace
bude Bastian Schweinsteiger. Třicetiletý záložník Bayer-
nu Mnichov převezme kapitánskou pásku od svého klu-
bového spoluhráče Philippa Lahma, jenž po zisku titulu
mistra světa na šampionátu v Brazílii ukončil kariéru v ná-
rodním týmu. PROFIMEDIA.CZ

Sjede na lyžích 8000metrů vysokou horu
Brněnský skialpinista Jiří Švihálek chce být první člověkem, který sjede na lyžích jednu
z himálajských osmitisícovek Dhaulágirí. I přes několik pokusů se to zatím nikomu nepo-
vedlo. Na expedici vyráží dnes, návrat plánuje přesně za dva měsíce. Švihálkovi je 25 let,
což je podle něj na expedici do Himálají docela málo. „Fyziologicky nejlepší výkony podá-
vají podle výzkumů ve velehorách lidé okolo 35 let,“ uvedl na včerejší tiskové konferen-
ci. Zkušeností však má plno. Je jediným profesionálním skialpinistou v Česku. ČTK

Tenisové kvarteto
vyrazí do boje
V nejsilnější sestavě se po-
kusí čeští tenisté přiblížit
daviscupovému hattricku.
Kapitán Jaroslav Navrátil
včera povolal na semifiná-
le Davisova poháru ve
Francii kvarteto Tomáš
Berdych, Lukáš Rosol, Ra-
dek Štěpánek a Jiří Vese-
lý. Hrát se bude v Paříži
na antuce centrkurtu
v areálu Roland Garros od
12. do 14. září.

Přípravné zápasy
už dnes
Dnes a zítra jsou na pro-
gramu poslední přípravné
zápasy před startem kvali-
fikace o postup na fotbalo-
vé mistrovství Evropy
2016. Úvodní soupeř Čes-
ka Nizozemsko v obnove-
né premiéře trenéra Guu-
se Hiddinka hraje v Itálii.
Úřadující světoví šampio-
ni z Německa v repríze
červencového finále přiví-
tají Argentinu, dalším
šlágrem je souboj Francie
se Španělskem.

Lístky na finále
Ode dneška se prodávají
vstupenky na finále Fed
Cupu mezi českými tenist-

kami a Německem, které
se v pražské O2 areně
uskuteční 8. až 9. listopa-
du. Předprodej v síti
Ticketportal startuje ve
12.00 a organizátoři zápa-
su věří, že multifunkční
aréna bude po oba dny
vyprodána.

Gennaro Gattuso
už nebude
popotahován
Státní zastupitelství v Cre-
moně zastavilo vyšetřová-
ní bývalého italského fot-
balového reprezentanta
Gennara Gattusa kvůli po-
dezření z podílu na ovliv-
ňování zápasů. Podle vy-
šetřovatelů neexistuje žád-
ný důkaz, že by byl mistr
světa z roku 2006 do skan-
dálu Calcioscommesse
nějak zapleten.

Plzeň obhajuje
titul v házené
Dnešní zápas mezi Karvi-
nou a Plzní odstartuje
nový ročník házenkářské
extraligy. Obhájce titulu
ze západu Čech si přede-
hrává 1. kolo kvůli víken-
dové účasti v kvalifikaci
Poháru EHF. Zbylé duely
úvodního kola se hrají
v sobotu a v neděli. ČTK

Zprávy krátce

Nejvíc za hráče
utratili v Anglii

Letní přestupy v Evropě

Nejzajímavější transfery,
částky jsou uvedeny v milio-
nech eur.

● Luis Suárez (z Liverpoolu
do Barcelony) 81

● James Rodríguez (z Monaka
do Realu Madrid) 80

● Ángel di Mária (z Realu Mad-
rid do Manch. United) 75

● David Luiz (z Chelsea
do PSG) 50

● Eliaquim Mangala (z Porto
do Manchestru City) 40

● Diego Costa (z Atlétika
do Chelsea) 38

● Alexis Sánchez (z Barcelony
do Arsenalu) 38

● Luke Shaw (ze Southampto-
nu do Manch. United) 37

● Ander Herrera (z Bilbaa
do Manchesteru United) 36

Zdroj: Transfermarkt.de



Sleva 10% pro studenty

iPad Air je 7,5 milimetru tenký a neváží ani půl kila, takže v ruce působí ne-
uvěřitelně lehce. Má 9,7palcový Retina displej, čip A7 s 64bitovou architek-
turou, ultrarychlý bezdrát, výkonné aplikace a až 10hodinovou výdrž baterie.
A s vícenež 500000aplikaceminavrženýmipro iPaddokážeteprakticky cokoli.

Authorized
Reseller

Původní cena:

Nová cena:

11 990,-

10 790,-


